M.1
Mi.2
J.3
v.4

L.7

M.8
Mi.9

J.10

V.11
L.14

M.15

Mi.16
J.17

V.18
L.21
M.22
Mi.23

J.24
V.25

L.28

M.29
Mi.30

CALENDARIO DE EVALUCIONES 12 A 22 BASICO OCTUBRE 2019
Colegio Poeta Rubén Dario

12A
Historia: Maqueta Grupal

Lenguaje: Comienzan EXPOSICIONES. Lectura
Publica.

Historia: Comienzan EXPOSICIONES

FESTIVAL DE INGLES
Horario

Mafana 10:30 a 13:30 hrs.
Tarde 14.30a 15:30 hrs.

Matematica: Prueba Sustraccion

Trabajo Practico

Libro: “La mejor Familia del Mundo”

Matematicas: Construccion Figuras 2Dy 3D

Historia: Comienzan EXPOSICIONES.
Lenguaje: Comienzan EXPOSICIONES libro
libre.

FESTIVAL DE INGLES
Horario

Mafiana 10:30 a 13:30 hrs.
Tarde 14.30a 15:30 hrs.

2°A

Lenguaje: Prueba Vocabulario.

Matematica: Prueba tablas (2-3-5-10)
Historia: Trabajo

FESTIVAL DE INGLES

Horario

Mafiana 10:30 a 13:30 hrs.

Tarde 14.30a 15:30 hrs.

FERIADO DIA DEL PROFESOR

Matematica: Prueba Sustraccion

Ciencias: Trabajo practico Movimientos de la

Tierra.
Libro: “La mejor Familia del Mundo”

Matematicas: Construccion Figuras 2D y
cuerpos 3D

Historia: Prueba Pueblos originarios, Zona
Central y Sur

Ciencias: Prueba
Matematica: Pba. Algebra

Prueba Libro

ANIVERSARIO COLEGIO

Lenguaje: Evaluacién
- Texto Dramatico
- Verbos

FESTIVAL DE INGLES

Horario

Mafiana 10:30 a 13:30 hrs.

Tarde 14.30a 15:30 hrs.
Matematica: Prueba tablas (2-3-5-10)

Historia: Prueba Pueblos originarios, Zona
Central y Sur

Ciencias: Prueba

Prueba Libro Lectura domiciliaria



	CALENDARIO DE EVALUCIONES 1º A 2º BÁSICO OCTUBRE 2019
	Colegio Poeta Rubén Darío (3)

