

CALENDARIO DE EVALUCIONES 1º A 2º BÁSICO OCTUBRE 2019

Colegio Poeta Rubén Darío

	1º A	1º B	2º A	2º B
M.1	Historia: Maqueta Grupal			
Mi.2				
J.3				
V.4				
L.7	Lenguaje: Comienzan EXPOSICIONES. Lectura Pública.	Historia: Comienzan EXPOSICIONES. Lenguaje: Comienzan EXPOSICIONES libro libre.	Lenguaje: Prueba Vocabulario.	
M.8	Historia: Comienzan EXPOSICIONES			
Mi.9				
J.10				Lenguaje: Evaluación - Texto Dramático - Verbos
V.11			Matemática: Prueba tablas (2-3-5-10)	
L.14			Historia: Trabajo	
M.15	FESTIVAL DE INGLES Horario Mañana 10:30 a 13:30 hrs. Tarde 14.30 a 15:30 hrs.	FESTIVAL DE INGLES Horario Mañana 10:30 a 13:30 hrs. Tarde 14.30 a 15:30 hrs.	FESTIVAL DE INGLES Horario Mañana 10:30 a 13:30 hrs. Tarde 14.30 a 15:30 hrs.	FESTIVAL DE INGLES Horario Mañana 10:30 a 13:30 hrs. Tarde 14.30 a 15:30 hrs.
Mi.16				Matemática: Prueba tablas (2-3-5-10)
J.17	Matemática: Prueba Sustracción			
V.18	FERIADO DIA DEL PROFESOR			
L.21	Trabajo Práctico	Matemática: Prueba Sustracción	Historia: Prueba Pueblos originarios, Zona Central y Sur	Historia: Prueba Pueblos originarios, Zona Central y Sur
M.22				
Mi.23		Ciencias: Trabajo práctico Movimientos de la Tierra.		Ciencias: Prueba
J.24		Libro: "La mejor Familia del Mundo"	Ciencias: Prueba	
V.25	Libro: "La mejor Familia del Mundo"		Matemática: Pba. Álgebra	
L.28		Matemáticas: Construcción Figuras 2D y cuerpos 3D		
M.29	Matemáticas: Construcción Figuras 2D y 3D		Prueba Libro	Prueba Libro Lectura domiciliaria
Mi.30	ANIVERSARIO COLEGIO			